EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSOS REFERENTES AO
GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS DE 12/03/2022

-CONCURSO PÚBLICO N. 01/2022-

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal e Comissão do Concurso

Público, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal

e demais cominações de Direito,

I. TORNA PÚBLICO o resultado da análise dos recursos interpostos pelos candidatos abaixo explicitados

conforme parecer emitido pela empresa executora e final decisão da Comissão do referido Concurso Público.

Cargo Candidato N. da
Questão

Análise do Recurso

AGENTE DE COMBATE

AS ENDEMIAS FERNANDA OLIVEIRA LIMA

04 - 08 -

19 - 26

Questão 04 – Retificado o Gabarito – A

Questões 08, 19 e 26 – Indeferido o Recurso.

ANALISTA DE

RECURSOS HUMANOS

GISELE ROLDAO DO NASCIMENTO

04 - 05 -

08 - 12
Questão 04 – Retificado o Gabarito – A

Questões 05, 08, 12, 19 e 26 – Indeferido o

Recurso.
GABRIELI DOS SANTOS SILVA 08 - 26

ALESSANDRA MELICO GARCIA 19

Auxiliar de
Enfermagem - ESF PATRICIA CAROLINA SOUZA MARIANO 12 - 25

Questão 12 – Retificado o Gabarito – A
Questão 25 – Anulada.

AUXILIAR DE

VETERINARIO ANDRE LUIS DE SOUZA 22
Questão 22 – Anulada.

CIRURGIAO DENTISTA

JOSE ANGELO GONCALVES DOS SANTOS

13 - 14 -

25 - 27 -

28

Questões 02 – A, 14- A, 23 - D, 25-C e 28 -

C – Retificado o Gabarito.

Questão 13 – Indeferido o Recurso.

Questões 20, 26 e 27 – anuladas.

JACQUELINE FERREIRA PINTO

02 - 20 -

23 - 25 -

26 - 27 -

28

JOSE ALESSANDRO DA SILVA

02 - 20 -

23 - 25 -

26 - 27 -

28

LAIS AMANDA MARTINS DOS SANTOS

14 - 23 -

25 - 28 -

20 - 27

CARLOS RAFAEL CARMARGO MANFIO

20 - 25 –

28

ENFERMEIRO

CARLA CAROLINE ZANATTA 21 Questão 12 – indeferido.
Questão 17 – anulada.

Questão 21 – anulada. ANDRELISSA TOMAZELI FERREIRA 12 - 17

ENGENHEIRO CIVIL

ISABELA TATIANA FERREIRA DE PAULA

BARBOSA

21 - 22 -

28 - 29

Questões 21 e 22 – anuladas.

Questão 28 e 29 – indeferido.

MÉDICO VETERINARIO WILLIAN VANIEL ALVES DOS REIS 21 Questão 21 – anulada.

PSICÓLOGO

NATHALIA ENGEL DUCATTI

11 - 27 -

28
Questão 11 – retificado o Gabarito – C

Questão 27 – anulada.

Questão 28 – indeferido.
ISADORA VALERIA DE OLIVEIRA LIMA 11

CLOE SIQUEIRA MASCHIETTO 28

II. COMUNICA aos candidatos recorrentes que o parecer se encontra disponível para retirada na Prefeitura

Municipal – Setor de Recursos Humanos, sita à Rua João de Souza Martins, 550 – Centro.

III. ESCLARECE a quem possa interessar que não houve recursos dos gabaritos preliminares referentes às Provas

Escritas para os demais cargos não citados neste Edital.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente

Edital.

Platina/SP, 22 de março de 2023.

WAGNER ROBERTO DE LIMA

Prefeito Municipal
Comissão Especial do Concurso Público:

VANESSA ALMEIDA DOS REIS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

RAPHAEL CHADE
MEMBRO

LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES GARCIA
MEMBRO